
Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 1 de 18 
 

Anexo:  

• Versión Estenográfica de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste del 
SNT.  
 

Con la asistencia virtual en las sedes de cada integrante de la Región, siendo las 

diecisiete horas con treinta y un minutos del día veintiocho de abril de dos mil veintiuno 

dieron inicio los trabajos de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste del Sistema 

Nacional de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos 

Personales; de conformidad a lo previsto en el artículo 59 de la los Lineamientos para 

la Organización Coordinación y Funcionamiento de las Instancias de los Integrantes del 

SNT, en suplencia del Coordinador de la Región Sureste Ricardo León Caraveo dirigió 

la Sesión la Secretaria de la Región Adriana Patricia Espinosa Vázquez, y el 

Comisionado Aldrin Martín Briceño Conrado como Secretario de esta Sesión; así 

como Federico Guzmán Tamayo, Secretario Ejecutivo del SNT, bajo el siguiente: 

 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
 

1. Lista de asistencia, verificación de quórum y apertura de la sesión; 

2. Aprobación del Orden del Día; 

3. Lectura y, en su caso, aprobación del acta de la Tercera Sesión Ordinaria de la 

Región Sureste celebrada el pasado 24 de marzo de 2021;  

4. Seguimiento al Cuestionario de Órganos Garantes de la Región Sureste; 

5. Seguimiento a las propuestas del “Libro de la Región Sureste del Sistema 

Nacional de Transparencia”; 

6. Presentación y seguimiento de propuestas del Foro Regional “Transparencia 

Judicial: Publicidad en las Sentencias” a cargo del Comisionado Ricardo León 

Caraveo; 

7. Despedida de la Comisionada Leida López Arrazate; 

8. Asuntos Generales; 

9. Cierre de la sesión y clausura. 

 

 

 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 2 de 18 
 

DESARROLLO DE LA SESIÓN 

I.- En desahogo del punto 1 del Orden del Día, correspondiente a la lista de asistencia, 

verificación de quórum y apertura de la sesión el Secretario de la Sesión realizó el 

pase de lista encontrándose presentes los siguientes integrantes: 

 

1. Adriana Patricia Espinosa Vázquez, Coordinadora de la Sesión (Chiapas) 
2. Aldrin Martín Briceño Conrado, Secretario de la Sesión (Yucatán) 
3. José Echavarría Trejo (Campeche) 
4. Rosa Francisca Segovia Linares (Campeche) 
5. Manuel Román Osorno Magaña (Campeche) 
6. Hugo Alejandro Villar Pinto (Chiapas) 
7. Aida Ligia Castro Basto, en representación de José Orlando Espinosa 

Rodríguez y Cintia Yrazú de la Torre Villanueva (Quintana Roo) 
8. Leida López Arrazate (Tabasco) 
9. Patricia Ordoñez León (Tabasco) 
10. Naldy Patricia Rodríguez Lagunes (Veracruz) 
11. María Magda Zayas Muñoz (Veracruz) 
12. María Gilda Segovia Chab (Yucatán) 

 
El Secretario de la Sesión informó que se contaba con 6 de las 6 Entidades 
Federativas que conforman la Región; por lo que declaró quórum legal y la apertura 
oficial de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste. 
 

II.- En desahogo del punto 2 del Orden del día, relacionado con la aprobación del 

Orden del Día, el Secretario de la Sesión dio lectura en los términos señalados en la 

convocatoria y considerando la participación del Comisionado Presidente de la 

COTAIPEC, José Echavarría Trejo, se llegó al siguiente: 

ACUERDO: 

SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04-01 

Por unanimidad de votos de los 
integrantes de la Región Sureste del 
SNT, se aprobó: 
 
✓ El Orden del Día de la Cuarta Sesión 

Ordinaria de la Región Sureste del 
SNT considerando la intervención 
del Comisionado José Echavarría 
Trejo. 

   



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 3 de 18 
 

III.- En desahogo del punto 3 del Orden del Día, correspondiente a la lectura y, en 

su caso, aprobación del Acta de la Tercera Sesión Ordinaria de la Región Sureste, 

celebrada el 24 de marzo de 2021, el Secretario de Sesión comentó que dicha acta, 

se circuló en tiempo y forma; por lo que, al no tener comentarios al respecto, se llegó 

al siguiente: 

 

ACUERDO: 

 
SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04-02 

Por unanimidad de votos de los 
integrantes de la Región Sureste del 
SNT, se aprobó: 
 
✓ El Acta de la Tercera Sesión 

Ordinaria de la Región Sureste, 
celebrada el 24 de marzo de 2021. 

 

IV.- En desahogo del punto 4 del Orden del Día, correspondiente al Seguimiento al 

Cuestionario de Órganos Garantes de la Región Sureste, la Coordinadora de la 

Sesión hizo del conocimiento de los presentes que el Cuestionario fue enviado el 6 

de abril de 2021 haciendo énfasis que el 7 de mayo será la fecha límite para enviar la 

información. Señaló que, a la fecha se ha recibido el cuestionario del Organismo 

Garante de Quintana Roo, en ese sentido puso a disposición de los participantes los 

datos de mesa de ayuda para cualquier aclaración. 

 

V.- En desahogo del punto 5 del Orden del Día relacionado con el seguimiento a las 

propuestas del "Libro de la Región Sureste del Sistema Nacional de Transparencia", 

la Coordinadora de la Sesión indicó que se tiene hasta el 30 de junio para recibir las 

propuestas de los ensayos. Informó que a la fecha no se han recibido propuestas. Por 

otro lado, solicitó apoyo para la difusión del proyecto y para realizar la invitación a los 

integrantes de los Organismos Garantes. 

 

VI.- En desahogo del punto 6 del Orden del Día, referente a la presentación y 

seguimiento de propuestas del Foro Regional "Transparencia Judicial: Publicidad en 

las Sentencias" la Coordinadora de la Sesión indicó que con anterioridad el 

Coordinador de la Región envió correo electrónico solicitando apoyo para la 

designación de panelistas para el evento organizado por la Coordinación de la 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 4 de 18 
 

Comisión de Protección de Datos Personales y la Coordinación de los Organismos 

Garantes de las Entidades Federativas que tiene por objetivo conocer los alcances de 

la reforma al artículo 73 fracción II de la Ley General de Transparencia y Acceso a la 

Información Pública, publicada en el DOF el 13 de agosto de 2020. 

La solicitud de apoyo consiste en que se proponga a un panelista con perfil de 

diputado, magistrado o experto en la materia a más tardar el 30 de abril y resaltó que 

al momento se cuenta con las siguientes propuestas: 

Cargo Nombre Entidad Federativa 

Magistrada Isela de Jesús Martínez Flores Chiapas 

Magistrada Ligia Aurora Cortes Ortega Yucatán 

Diputada Leonor Piña Sabido Campeche 

 

Hizo del conocimiento de los presentes que dicho evento se llevará a cabo el día 20 

de mayo de 2021 y será difundido mediante las redes sociales del INAI. 

El Secretario Ejecutivo del SNT, señaló que es importante buscar la armonización 

en las leyes locales para parametrizar la Plataforma y los Lineamientos Técnicos 

Generales en particular en los formatos de cómo se van a cargar las sentencias en 

versiones públicas, y que este foro fue promovido por la Comisión de Protección de 

Datos Personales, el Sistema Nacional de Transparencia y el INAI. 

 

VII.- En desahogo del punto 7 del Orden del Día, referente a la despedida de la 

Comisionada Leida López Arrazate, la Coordinadora de la Sesión abrió diálogo con 

los integrantes de la Región Sureste para felicitar la gestión, dedicación, entusiasmo, 

propuestas y apertura al cambio para beneficio de la Región Sureste. 

El Comisionado Manuel Román Osorno Magaña externó el reconocimiento del pleno 

de la COTAIPEC, agradeció el apoyo en las actividades realizadas en la Región 

Sureste y en el SNT. 

El Comisionado Hugo Alejandro Villar Pinto se unió a las felicitaciones por todo lo 

aportado y lo logrado durante su gestión.  

La Comisionada María Gilda Segovia Chab a nombre del pleno del INAIP felicitó por 

la gestión y reconoció la pasión y entrega para fortalecer la transparencia y los 

derechos de acceso a la información y protección de datos personales en el SNT. 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 5 de 18 
 

La Comisionada Patricia Ordoñez León agradeció el apoyo y el acompañamiento en 

todos los proyectos y las actividades realizadas en el ITAIP. 

El Secretario Ejecutivo del SNT reconoció la gran labor principalmente en el apoyo 

constante en la conformación del Colegio Electoral del SNT y en todas las actividades 

realizadas en el marco del fortalecimiento del SNT. 

El Comisionado Aldrin Martín Briceño Cornado se unió a los reconocimientos de los 

trabajos realizados sobre los derechos tutelados y para el fortalecimiento del SNT.  

La Comisionada Leida López Arrazate agradeció los comentarios e indicó que le 

congratula haber trabajado aportando y fortaleciendo los derechos tutelados tan 

importantes, pues consideró una honra participar en temas como la puesta en marcha 

del SIPOT, en los retos del derecho de Acceso a la Información, Archivo, 

Transparencia y Protección de Datos Personales, en la implementación de 

capacitaciones y difusiones de los derechos que se tutelan. 

Finalmente reconoció la labor del INAI y del SNT por las facilidades y el apoyo 

brindado para llevar a cabo los trabajos de todas las instancias y los Organismos 

Garantes del SNT. 

 

VIII.- En desahogo del punto 8 del Orden del Día, relacionado los Asuntos Generales 

el Comisionado José Echavarría Trejo expresó la inquietud referente al horario en 

que se celebran las sesiones ordinarias de la Región Sureste, toda vez que la 

COTAIPEC labora hasta las 15 hrs., por ello, solicitó retomar las reuniones regionales 

en un horario matutino. 

La Coordinadora de la Sesión propuso considerar el horario de las 11:00 hrs para 

las sesiones siguientes, a partir de la 5° Sesión Ordinaria de la Región Sureste 

próxima a celebrarse. 

El Secretario de la Sesión sometió a consideración de los integrantes el cambio del 

horario de la celebración de las sesiones ordinarias de la Región Sureste, llegando al 

siguiente: 

 

 

 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 6 de 18 
 

ACUERDO 

 
SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04-03 

Por unanimidad de votos de los 
integrantes de la Región Sureste del 
SNT, se aprobó: 
 
✓ El horario de las Sesiones 

Ordinarias de la Región Sureste 
será a las 11:00 hrs. 

 

 

IX.- En desahogo del punto 9 del Orden del Día, relacionado con el Cierre de Sesión, 

la Coordinadora de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste, Adriana Patricia 

Espinosa Vázquez agradeció la participación de los integrantes y habiendo agotado 

todos los puntos del Orden del Día, siendo las 18:24 hrs. del día 28 de abril de 2021, 

se declaró formalmente clausurada la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
Coordinadora de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adriana Patricia Espinosa Vázquez 
Comisionada del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información y Protección de 

Datos Personales del Estado de Chiapas 
 
 
 
 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 7 de 18 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

Secretario de la Cuarta Sesión Ordinaria de la Región Sureste 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Aldrin Martín Briceño Conrado 
Comisionado del Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la Información Pública y 

Protección de Datos Personales 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 8 de 18 
 

 
 
 
 
 

Secretaría Ejecutiva del Sistema Nacional de Transparencia, Acceso a la 
Información Pública y Protección de Datos Personales 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Federico Guzmán Tamayo 
Secretario Ejecutivo del SNT 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 9 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

José Echavarría Trejo 
Comisionado Presidente de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública del Estado de Campeche 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 10 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rosa Francisca Segovia Linares 
Comisionada de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información Pública del 

Estado de Campeche 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 11 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Manuel Román Osorno Magaña 
Comisionado de la Comisión de Transparencia y Acceso a la Información Pública del 

Estado de Campeche 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 12 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hugo Alejandro Villar Pinto 
Comisionado Presidente del Instituto de Transparencia, Acceso a la Información y 

Protección de Datos Personales del Estado de Chiapas 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 13 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Aida Ligia Castro Basto 
En representación de José Orlando Espinosa Rodríguez, Comisionado Presidente y 

Cintia Yrazú de la Torre Villanueva Comisionada del Instituto de Acceso a la 
Información y Protección de Datos Personales de Quintana Roo 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 14 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

Leida López Arrazate 
Comisionada del Instituto Tabasqueño de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 15 de 18 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
 

Patricia Ordoñez León 
Comisionada del Instituto Tabasqueño de Transparencia y Acceso a la Información 

Pública 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 
 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 16 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Naldy Patricia Rodríguez Lagunes 
Comisionada Presidenta del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y 

Protección de Datos Personales 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 
 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 17 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

María Magda Zayas Muñoz 
Comisionada del Instituto Veracruzano de Acceso a la Información y Protección de 

Datos Personales 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 

 
 



Región Sureste del Sistema Nacional de 
Transparencia, Acceso a la Información Púbica 
y Protección de Datos Personales 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ACTA DE LA CUARTA SESIÓN ORDINARIA (Virtual) 
Número: SNT/RS/ACTA/28/04/2021-ORD04 

Página 18 de 18 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

María Gilda Segovia Chab 
Comisionada Presidenta del Instituto Estatal de Transparencia, Acceso a la 

Información Pública y Protección de Datos Personales 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esta foja corresponde al acta de la Cuarta Sesión Ordinaria de las Región Sureste del SNT, celebrada en las sedes 

virtuales de cada participante, el día veintiocho de abril de dos mil veintiuno. 


